
 

C/ de La Olma 27-29 
30005 – Murcia 

www.rtrm.es 

 
 
 De conformidad con lo establecido en la base cuarta de la Resolución de 11 de mayo 
de 2022, por la que se convocan pruebas selectivas, de acceso libre, para cobertura de 1 plaza 
de la categoría profesional de Técnico de Control, Montaje y Sonido (Código PSAL-TCMS-22), 
como personal laboral fijo, en la Empresa Pública Regional Radiotelevisión de la Región de 
Murcia, en uso de las atribuciones que me confiere la Ley 9/2004, de 29 de diciembre, de 
creación de RTRM 
 
 

RESUELVO: 
 

 Primero.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos que se contiene en los 
Anexos I y II de la presente Resolución. 
 
 Segundo.- Publicar esta Resolución en la página web de RTRM. 
 

Tercero.- Conceder un plazo de 5 días hábiles, contados a partir del siguiente a la 
publicación de esta lista, para que tanto las personas aspirantes excluidas como las omitidas 
puedan subsanar, en su caso, el defecto que haya motivado su exclusión u omisión.  

 
Para ello se presentará por correo electrónico (juridico@rtrm.es) escrito dirigido al 

Director General de Radiotelevisión de la Región de Murcia, acompañado, en su caso, de la 
documentación justificativa que consideren pertinente. 

 
  

En Murcia, en la fecha indicada en el lateral 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RTRM 
 

(Documento con firma electrónica) 
 

Fdo.: Mariano Caballero Carpena. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CA
BA

LL
ER

O
 C

AR
PE

NA
, M

AR
IA

NO
20

/0
6/

20
22

 1
3:

20
:2

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
59

36
23

d-
f1

55
-7

95
2-

3a
f7

-0
05

05
69

b6
28

0



 

C/ de La Olma 27-29 
30005 – Murcia 

www.rtrm.es 

 
ANEXO I.-LISTADO DE ADMITIDOS  

 
CONVOCATORIA: PRUEBAS SELECTIVAS, DE ACCESO LIBRE, PARA LA COBERTURA DE 1 PUESTO 
DE PERSONAL LABORAL FIJO EN LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TÉCNICO DE CONTROL, 
MONTAJE Y SONIDO EN LA EMPRESA PÚBLICA REGIONAL RADIOTELEVISIÓN DE LA REGIÓN DE 
MURCIA (CÓDIGO PSAL-TCMS-22). 
 

Nº Orden NOMBRE NIF 
1 ABENZA HERNÁNDEZ, ALEJANDRO JOSÉ ***5094** 
2 ABRIL REYNA, JUAN MANUEL ***0296** 
3 ALBARRACÍN AYALA, MARÍA TERESA ***3994** 
4 CARRILLO GARCÍA, PEDRO LUIS ***2374** 
5 CONCHILLO SOLER, ANTONIO ***0951** 
6 DE PAZ BELANDO, ERNESTO ***0070** 
7 FALGAS SÁNCHEZ, DAVID ***9656** 
8 GAMBÍN TOMASI, JOSÉ DANIEL ***8377** 
9 GARCÍA IBÁÑEZ, JAIME ***9712** 

10 GIL-GALLARDO CORTÉS, CARLOS ***9208** 
11 GÓMEZ PÉREZ, JOSÉ MANUEL ***6547** 
12 LIMA REINA, GUILLERMO ***2921** 
13 MARTÍNEZ FÉREZ, RAÚL ***7001** 
14 MATEOS SÁNCHEZ, EMILIO JOSÉ ***2828** 
15 NAVARRO SÁNCHEZ, DAVID ***4515** 
16 NICOLÁS SÁNCHEZ, ÁNGEL ***9904** 
17 RODRÍGUEZ ORGAZ, JAVIER ***7431** 
18 ROSIQUE MORATA, ANTONIO ***3266** 
19 RUBIO MONTESINOS, ANTONIO ***5687** 
20 SÁNCHEZ CANO, EMILIO ***4186** 
21 SEGADO MURCIA, JESÚS ***9014** 
22 TÁRRAGA MARTÍNEZ, MIGUEL ***0534** 
23 VACA ROSA, JOSÉ JAVIER ***4579** 

 
 
 
 
 
 
 

CA
BA

LL
ER

O
 C

AR
PE

NA
, M

AR
IA

NO
20

/0
6/

20
22

 1
3:

20
:2

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
59

36
23

d-
f1

55
-7

95
2-

3a
f7

-0
05

05
69

b6
28

0



 

C/ de La Olma 27-29 
30005 – Murcia 

www.rtrm.es 

 
ANEXO II.-LISTADO DE EXCLUIDOS  

 
 
CONVOCATORIA: PRUEBAS SELECTIVAS, DE ACCESO LIBRE, PARA LA COBERTURA DE 1 PUESTO 
DE PERSONAL LABORAL FIJO EN LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TÉCNICO DE CONTROL, 
MONTAJE Y SONIDO EN LA EMPRESA PÚBLICA REGIONAL RADIOTELEVISIÓN DE LA REGIÓN DE 
MURCIA (CÓDIGO PSAL-TCMS-22). 
 
 
Nº Orden NOMBRE NIF Motivo 

 
1 RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, FERNANDO LUIS ***9244** 

No acreditar la titulación exigida en  
la cláusula segunda 2.2.c) 

 

CA
BA

LL
ER

O
 C

AR
PE

NA
, M

AR
IA

NO
20

/0
6/

20
22

 1
3:

20
:2

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
59

36
23

d-
f1

55
-7

95
2-

3a
f7

-0
05

05
69

b6
28

0


